
Отдел по образованию 

администрации Городищенского муниципального района 

Волгоградской области 

 

13.05.2024                                                                         № 132 

 

Об утверждении сведений об общеобразовательных учреждениях, внесенных региональную 

информационную систему обеспечения  проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования для проведения единого государственного экзамена, 

государственного выпускного экзамена  

по образовательным программам среднего общего образования, основного государственного 

экзамена по образовательным программам основного общего образования в основной период 

в Городищенском муниципальном районе в 2024 году 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации  

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г.  

№ 233/552 "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования",  

от 04 апреля 2023 г. № 232/551 "Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего  образования", 

приказом комитета образования, науки  и молодежной политики Волгоградской области от 03 

апреля 2024 г. № 328 "Об утверждении сведений об образовательных организациях, 

внесенных региональную информационную систему обеспечения  проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования для проведения единого 

государственного экзамена, государственного выпускного экзамена по образовательным 

программам среднего общего образования, основного государственного экзамена по 

образовательным программам основного общего образования в основной период в 

Волгоградской области в 2024 году" п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемые сведения об образовательных учреждениях, внесенных 

региональную информационную систему обеспечения  проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования для проведения единого государственного экзамена, 

государственного выпускного экзамена  

по образовательным программам среднего общего образования, основного государственного 

экзамена по образовательным программам основного общего образования в основной период 

в Городищенском муниципальном районе в 2024 году (далее- Сведения об образовательных 

учреждениях, внесенных в РИС). 

2 Руководителям общеобразовательных учреждений: 

2.1. довести  Сведения об общеобразовательных учреждениях, внесенных в РИС  

до лиц, зарегистрированных в РИС; 

2.2. использовать Сведения об общеобразовательных учреждениях, внесенных в РИС 

при проведении государственной итоговой аттестации  по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 



Приложение  

к приказу от 13.05.2024 № 132 

Сведения 

об образовательных учреждениях, внесенных региональную информационную систему обеспечения  проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования для проведения 

единого государственного экзамена, государственного выпускного экзамена по образовательным программам среднего общего образования, 

основного государственного экзамена по образовательным программам основного общего образования в основной период в Городищенском 

муниципальном районе в 2024 году 

Код 

образовател

ьного 

учреждения 

Наименование Адрес 

 

Код ППЭ 

ЕГЭ, 

ГВЭ-11 

ОГЭ, 

ГВЭ-9 

123188 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение   «Котлубанская  средняя школа»  

403018, Волгоградская область, Городищенский район, п. 

Котлубань, ул.  Республиканская 1     
  

123189 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Городищенская средняя школа № 1" 

403003, Волгоградская обл., Городищенский район, р.п. 

Городище, ул. Маршала Чуйкова, д. 6а 

  

123190 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Городищенская средняя школа № 2"  

403003, Волгоградская обл., Городищенский район, р.п. 

Городище, ул. Пархоменко, д. 35а 

4 4, 304 

123191 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Новорогачинская средняя школа 

403021, Волгоградская обл., Городищенский р-н, р.п. 

Новый Рогачик, ул. Озерная, д.2 

 207, 307 

123192 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Ерзовская средняя школа имени Героя 

Советского Союза Гончарова Петра Алексеевича" 

403010, Волгоградская обл., Городищенский район, р.п. 

Ерзовка, ул. Школьная, д. 2 

 206, 306 

123193 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Новожизненская средняя школа" 

403013, Волгоградская обл., Городищенский район, п. 

Областной сельскохозяйственной опытной станции, ул. 

Дачная, д. 103 

- 5, 317 

123194 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Кузьмичевская средняя школа" 

403023, Волгоградская обл., Городищенский район, п. 

Кузьмичи, ул. Им.62-й Армии, д. 168 

- - 

123195 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Грачевская средняя школа" 

403015, Волгоградская обл., Городищенский р-н, х. Грачи, 

ул.Ворошиловская, 12 

- - 

123196 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Самофаловская средняя школа" 

403016, Волгоградская обл., Городищенский район, п. 

Самофаловка, ул. Советская, д. 82 

- - 

123197 "Варламовская средняя школа"-филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

"Городищенская средняя школа №1" 

403018, Волгоградская обл., Городищенский район, х. 

Варламов, ул. Центральная, д. 15 

- - 

123198 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 403028, Волгоградская обл., Городищенский район, х. - - 



учреждение "Паньшинская средняя школа" Паньшино, ул. Школьная, д. 22 

123199 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Вертячинская средняя школа" 

403025, Волгоградская обл., Городищенский район, х. 

Вертячий, ул. Школьная, д. 8 

- - 

123200 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Россошинская средняя школа имени Героя 

Советского Союза Ивана Фроловича Бибишева" 

403024, Волгоградская обл., Городищенский район, п. 

Степной, ул. Центральная, д. 1 

 6 

123201 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Новонадеждинская средняя школа" 

403011, Волгоградская обл., Городищенский район, п. 

Новая Надежда, ул. Центральная, д. 1 

- - 

123202 "Песковатская средняя школа"-филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

"Городищенская средняя школа №1" 

403029, Волгоградская обл., Городищенский район, х. 

Песковатка, ул. Центральная, д. 11 

  

123203 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Карповская средняя школа" 

403022, Волгоградская обл., Городищенский район, с. 

Карповка, ул. 51-Гвардейской дивизии, д. 5а 

  

123204 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Каменская средняя школа" 

403030, Волгоградская обл., Городищенский район, п. 

Каменный, ул. Ленина, д. 6 

  

123205 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Орловская средняя школа им. 

Г.А.Рубанова" 

403014, Волгоградская обл., Городищенский район, с. 

Орловка, ул. Советская, д. 1 Б 

  

123206 "Городищенская вечерняя (сменная) школа"- 

структурное подразделение муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения "Городищенская 

средняя школа №1" 

403003, Волгоградская обл., Городищенский район, р.п. 

Городище, пл. Павших Борцов, д. 2 

  

123207 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Городищенская средняя школа с 

углубленным изучением отдельных предметов № 3" 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Городищенская средняя школа с 

углубленным изучением отдельных предметов № 3" 

 204 (р) 

 


